PAGE

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

москаленского района

24.06.2025  № 16
О создании Совета по инвестициям при Главе Москаленского района
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа Москаленский район Омской области, в целях  создания  благоприятных  условий  для  привлечения  инвестиций  в  экономику Москаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по инвестициям при Главе Москаленского района (далее - Совет).

2. Утвердить:

2.1 состав Совета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2 положение о Совете согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление в источниках официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Москаленского района
	А.В. Ряполов

Согласовано:
Прошивалко Д.В. ____________________

Сироткин В.М.     ____________________
Шваб И.В.             ____________________

исп. Белкина Н.И.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Москаленского района
от 24.06.2025 № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по инвестициям при Главе Москаленского района
1. Совет по инвестициям при Главе Москаленского района (далее - Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, призванным содействовать привлечению инвестиций в экономику муниципального округа Москаленский  район Омской области.

2. Основными задачами Совета являются:

1) рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории муниципального округа Москаленский район Омской области;

2) участие в определении приоритетов при реализации инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей Москаленского района;

3) организация взаимодействия органов местного самоуправления Москаленского района с органами исполнительной власти Омской области и иными заинтересованными органами и организациями по вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов на территории муниципального округа Москаленский район Омской области.

3. В целях реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:

1) разработка предложений по приоритетным направлениям развития Москаленского района и координации вложений инвестиционных ресурсов;

2) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, в том числе инвестиционных проектов, которым оказывалась государственная и муниципальная поддержка;

3) рассмотрение планов создания инвестиционных проектов на территории муниципального округа Москаленский район Омской области, а также объектов инфраструктуры, необходимых для функционирования инвестиционных проектов;

4) оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производственных объектов на территории муниципального округа Москаленский район Омской области;

5) рассмотрение проекта плана создания объектов инфраструктуры в Москаленском районе;

4. Совет для реализации своих функций вправе:

1) взаимодействовать с органами исполнительной власти Омской области, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Совета, в том числе в установленном порядке:

- запрашивать информацию, необходимую для работы Совета;

- привлекать к работе Совета заинтересованных лиц;

2) приглашать на свои заседания представителей общественных объединений, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;

3) вносить предложения по вопросам деятельности Совета, а также направлять рекомендации заинтересованным органам и организациям по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

5. В состав Совета входят Председатель Совета (далее - Председатель), заместитель Председателя, секретарь и иные члены Совета.

6. Совет возглавляет Председатель, а в его отсутствие - заместитель Председателя.

7. Председатель:

1) осуществляет руководство деятельностью Совета;

2) принимает решения о проведении внеочередных заседаний Совета;

3) распределяет обязанности между членами Совета;

4) представляет Совет по вопросам его деятельности;

5) осуществляет иные полномочия по руководству деятельностью Совета.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата заседания Совета определяется Председателем. Организацию проведения заседаний Совета обеспечивает секретарь Совета.

9. Повестка дня заседания Совета формируется с учетом предложений членов Совета, утверждается Председателем и доводится до членов Совета секретарем Совета не позднее чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета.

10. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не менее половины членов Совета.

11. Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер. Члены Совета, не согласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета и контроль за исполнением поручений и рекомендаций Совета осуществляется управлением экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области.
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Москаленского района
от 24.06.2025 № 16
СОСТАВ
Совета по инвестициям при Главе Москаленского района  (далее – Совет)
	Ряполов Александр Викторович
	-
	Глава Москаленского района, председатель Совета

	Герлиц Александр Фридрихович
	-
	первый заместитель главы Москаленского муниципального района Омской области, заместитель председателя Совета

	Белкина Наталья Илкановна
	-
	главный специалист управления экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Сироткин Василий Михайлович
	-
	начальник управления экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области

	Герлиц Константин Александрович
	-
	исполняющий полномочия Глава Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области (по согласованию)

	Голиков Александр Викторович
	-
	заместитель главы, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области

	Ничипуренко Борис Григорьевич
	-
	заместитель главы Москаленского муниципального района Омской области

	Панченко Александр Владимирович
	-
	начальник управления строительства, и жилищно-коммунального комплекса администрации Москаленского муниципального района Омской области

	Пащина Дмитрий
	-
	заместитель Главы, председатель Комитета финансов и контроля Администрации Москаленского района Омской области

	Прошивалко Денис Валерьевич
	-
	заместитель Главы, начальник правового управления Администрации Москаленского района Омской области

	Шабельников Сергей Леонидович
	-
	председатель Совета Москаленского района Омской области

	Федоров Константин Викторович
	-
	Управляющий проектом ГЧП, АО  «Агентство развития и инвестиции Омской области» (по согласованию)